



Meziměstský ZPRAVODAJ

www.mezimesti.cz

listopad 2024



DEVÁČÁCI S DŮCHODCI



SLOVO STAROSTKY

S příchodem podzimu přichází období, které je plné barev a vzpomínek. Listí na stromech se mění v pestré odstíny červené, žluté a hnědé. Já mám na podzim nejraději šumění listí pod nohama, procházky na čerstvém chladném vzduchu a v termosce teplý čaj, někde si sednout a prostě si užívat ty barvy podzimní přírody. To mohu doporučit Vám všem. Jak jste si jistě všimli, máme za sebou státní svátek 28. října a s tím spojené volno, to bylo radosti, že volný den byl zrovna v pondělí a mohli jsme si užít prodloužený víkend. Někdo pouštěl draka, jiní se věnovali přípravám zahrádek na nastávající zimu. Snad jen našim žákům chci připomenout, že 28. října slavíme založení samostatného Československa v roce 1918.

Měsíc listopad je také časem kdy vzpomínáme na naše blízké, kteří už nejsou mezi námi. Je to doba, kdy navštěvujeme hroby a zapalujeme svíčky jako symbol naší neustálé lásky a úcty. Je důležité si připomenout, že i když nás naši milovaní opustili, vzpomínky na ně zůstávají živé v našich srdcích.

Z mého programu

V říjnu toho bylo opravdu dost, a tak jen to nejzajímavější. Na začátku měsíce jsem se společně se zástupci MAS Broumovsko + a několika dalšími starosty z Broumova a Policka zúčastnila exkurze do České Kamenice. Celý program byl zaměřen na energetiku, úsporná opatření, rozvoj města z pohledu energetika. Mě nejvíce zaujal blok věnující se místní energetické koncepci a obnovitelným zdrojům. Celý den se nám věnoval energetický koordinátor města Česká Kamenice. Načerpala jsem mnoho inspirace pro naše město, ať už jde o aktivního zákazníka v praxi (jedna z možností sdílení elektřiny nebo další pohled na možnosti úspor v budovách města.)

Také jsem zaskočila na klub důchodců v Meziměstí, kde jsme si připomněli akce, které nás v říjnu a listopadu čekají, a to hlavně výstavu pohlednic, kterou k nám přivezl náš nový projektový partner z Nechanic. S našimi staršími občany jsem se setkala ještě jednou, a to, když jsem nahlédla do Hasičárny, kde společně s žáky 9. třídy vyráběli věnce a svícný. Nálada byla výborná, já jsem byla z tohoto projektu, při kterém spolupracovali žáci ze Základní školy se staršími lidmi, nadšená. Z mého pohledu to bylo velmi přínosné setkání těchto od sebe tak vzdálených generací. V říjnu také proběhlo setkání se zástupci SŽDC, na kterém jsem byla seznámena s postupem prací na železnici, nových nástupišťích a také s předpokládaným časovým harmonogramem převodu nádražní budovy na naše město. Pokud bude vše klapat jako doposud, tak v roce 2026 by měla být nádražní budova naše. V letošním roce probíhala pasportizace a sběr podkladů pro oddělení elektřiny, vytápění apod. V příštím roce by se měla papírově oddělit výpravčí budova a SŽDC by měla zpracovávat věcná břemena. V podzimní části fotbalové soutěže se mi podařilo navštívit několik utkání a ráda bych poděkovala tre-

nérům i hráčům za hezkou podívanou. Divákům, hlavně těm našim, za skvělou atmosféru. A týmům, které stojí ve stánku jak v Meziměstí, tak v Ruprechticích chci napsat toto jste skvělí a bez vás by těm fotbalovým sobotám a nedělím něco podstatného chybělo.

Ze zastupitelstva, které se konalo tentokrát v ruprechtické hasičárně vypíchnu jen dvě věci a to, že jsme odhlasovali financování kanalizace a vodovodu v Jiráskově Čtvrti. (Smlouvy se společností Vodovody a kanalizace Náchod a. s. jsou podepsané a práce na kanalizaci a vodovodu už by měli probíhat. Zájemci o výstavbu rodinných domů v této lokalitě se mohou hlásit na městském úřadě, kde jim ráda poskytnu další informace). Druhá věc je posílení kontejnerů na sklo u bytových domů v centru našeho města.

Stmívá se dříve a mnozí z vás nejsou na svých projížďkách na kole či procházkách osvětleni. Prosim zkontrolujte, zda mají vaše děti na kole světlo.

Závěrem bych vás ráda pozvala na jubilejní 60. ročník Divadelních her v Meziměstí. „Naši“ mají derniéru hry Dámský krejčí. Na začátku prosince se už nyní můžete těšit na Vánoční jarmark, který se bude i v letošním roce konat v divadelním sále na nádraží. Mimo jiné zde vystoupí děti ze školky z Meziměstí i z Vižňova a mnoho dalších, se kterými se jistě naladíme do té správné pohody. Večer pak bude tradiční rozsvícení stromku, u kterého vystoupí žáci ze základní školy.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

VZPOMÍNKA

PŘÁTELE, 20. listopadu uplyne už 16 let od doby, kdy nás opustila paní **Blanka Černá**.

Vzpomeňte s námi milou vzpomínkou.

Tichá myšlenka, tajná slza, uchová vzpomínku na Tebe stále drahou.



REKONSTRUKCE CHODNÍKU PŘED NÁDRAŽÍM

Vážení spoluobčané, měsíc říjen začal ve znamení oprav a také dopravních výluk. Akce „oprava chodníku před nádražím“ se neplánovaně setkala s akcí výstavby nového kolejiště a nástupišť, a tím i dočasné výluky vlakových spojů. Bylo tedy nutné zastávku autobusu pro linkové spoje a pro náhradní autobusovou dopravu dočasně přesunout na nejbližší možné místo, aby mohla probíhat oprava a zároveň byl zajištěn plynulý chod pro autobusové linky.

Opravu a celou koordinaci prací prováděli zaměstnanci TS Meziměstí. Z počátku bylo nutné přizvat těžkou techniku na odstranění betonových bloků starého chodníku a připravit podklad pro nové obručníky a dlažbu. Zároveň se uložilo nové elektrické vedení pro veřejné osvětlení, které je součástí opravy. I přes nečekané komplikace se podařilo za měsíc chodník předělat a položit část nového asfaltu, aby již nevznikala kaluž před zastávkou autobusu a nastupování cestujících bylo příjemnější.

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na této opravě a vybudování chodníku nového, včetně asfaltu, osvětlení a zrenovování zastávky pro cestující.

Ondřej Škoda
místostarosta



DOTACE Z KHK NA AKCI "MODERNIZACE VNITŘNÍHO MOBILIÁŘE MĚSTSKÉ KNIHOVNY MEZIMĚSTÍ"

Královéhradecký kraj

- Poskytovatel dotace: Královéhradecký kraj
- Číslo žádosti: 24POVU1-0101
- Celkové náklady projektu: 389 436,40 Kč
- **Výše dotace: 153 000,00 Kč**
- Vlastní zdroje: 236 436,40 Kč
- Ukončení projektu: 23. 10. 2024

Dne 31. 1. 2024 město podalo žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na další vybavení vnitřního mobiliáře pro pořádání akcí ve volném prostoru knihovny, kde tyto prostory dříve využívala Základní umělecká škola. Vybavení nového prostoru nám umožní pořádat vzdělávací akce, workshopy a kreativní dílny nejen pro děti a mládež, ale i pro širokou veřejnost.

Celý projekt se skládá ze tří částí:

- 1) Vybavení vnitřního mobiliáře – nábytek (25 ks stohovatelných židlí z masivního buku, 6 ks stolů s centrální nohou, sektorový nábytek s odkládacím pracovním pultem a úložným prostorem, věšáky a police)
- 2) Technické vybavení pro sál (projekční plátno včetně držáku na strop, projektor)
- 3) Mobilní výstavní systém s nekonečnou variabilitou prostorového uspořádání (25 ks výstavních panelů včetně příslušenství)

Za město Meziměstí

Ivana Ptáčková



DOTACE Z MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ "REKONSTRUKCE HŘBITOVNÍ ZDI VE VIŽŇOVĚ – 3. ETAPA/2. ČÁST"

- Celkové náklady projektu: 431 741,01 Kč včetně DPH
- **Celková výše dotace: 198 000 Kč**
- Vlastní zdroje: 233 741,01 Kč
- Poskytovatel dotace: Ministerstvo zemědělství
- Program: 129 670 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků II pro rok 2024
- Číslo žádosti: 129672-24-00023
- Termín ukončení a předání stavby za účasti MěÚ Broumov – památkové péče: 30. 9. 2024

Je za námi další etapa rekonstrukce hřbitovní zdi ve Vižňově.

Hřbitovní ohradní zeď u kostela sv. Anny ve Vižňově je nemovitou kulturní památkou-areál nemovité kulturní památky kostela sv. Anny, rejstříkové číslo 29424/6-1813. Etapa 3 /2.část řešila obnovení původního vzhledu v částech, které nebyly původní, ale obsahovaly cizorodé prvky (cihly, nepůvodní kameny, omítku). V těchto částech byla zeď rozebrána až na kamenný základ, cizorodé prvky odstraněny a následně byla zeď znovu postavena za použití původních kamenů stejným způsobem jako v již realizované 3 etapě/1.část z roku 2021. Zhotovitelem stavebních prací byla firma Milan Lichnovský z Broumova, který ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku podal nejnižší cenovou nabídku.

Za město Meziměstí

Ivana Ptáčková



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

POD OCHRANOU SVATÉ ANNY

Zamyšlení a příběh, které Vám chci, milí čtenáři, nabídnout, se týká kostela svaté Anny ve Vižňově. Život mé rodiny i můj osobní křesťanský život je s tímto kostelem velmi úzce spojen. Můj dědeček, Jan Cejnar, sice nebyl úplně prvním poválečným kostelníkem tohoto chrámu, ale naše rodina se starala o tento kostel přibližně úctyhodných 70 let. Na tomto posvátném místě jsem byl pokřtěn a již od útlého mládí jsem vnímal prostou zbožnost mých předků a jejich úctu k posvátnému prostoru, která se projevovala účastí na slavení posvátné liturgie, osobní modlitbou i běžnými provizorními opravami a svátečním úklidem před poutními bohoslužbami. Při poutní mši svaté se tradičně zpívala píseň „Já jsem si vyvolil za ochranu Ježíše, Marii, svatou Annu...“

Význam svaté Anny pro život církve jsem ovšem objevoval také později. V době mé seminární formace a i po mém kněžském svěcení jsem slyšel otce arcibiskupa Karla Otčenáška, který při recitaci 3. mešního kánonu nikdy neopomenul přidat v místě, kde lze vložit jména světců, k nimž máme zvláštní vztah, slova „se svatým Vavřincem, patronem Krkonoš, se svatou Annou, patronkou Vysočiny a Orlických hor“. Svatá Anna je také patronkou rodin. Můj profesor a vedoucí mé doktorské práce nám říkal, že dívky, kterým se nedaří najít vhodného chlapce, navštěvují chrámy zasvěcené svaté Anně, a tam se modlí za nalezení toho správného právě na přímluvu svaté Anny. Mimoto, bezdětní manželé navštěvují tyto chrámy, aby si na přímluvu této světky vyprosili dar nového života.

Tohle vše píši kvůli tomu, že jsem moc rád, že v současné době probíhá rekonstrukce Vižňovského kostela svaté Anny. Zažil jsem dobu normalizace i divoká 90. léta, kdy byl kostel opakovaně vykraden, což jsme všichni vnímali velmi bolestivě. Část inventáře byla nenávratně ztracena, část byla přemístěna do bezpečnějších prostor Broumovského kláštera. Jediný „artefakt“, který přečkal všechno to řádění i další přesuny, byl hlavní oltářní obraz svaté Anny s mladičkou Pannou Marií, který byl zavěšen tak vysoko v prostoru nad hlavním oltářem, že se nikdo k němu neodvážil. Proto tento obraz chápu jako pevný bod, či jako srdce tohoto chrámu, jelikož svatostánek je z důvodu velmi malé frekvence bohoslužeb uprázdňovaný.

Na obraze jsou andělci, z nichž jeden drží v ruce lilii, symbol čistoty, další drží palmu, symbol mučednictví, a další dva drží jakýsi zapsaný text, což může symbolizovat jednotu Písma svatého Starého i Nového Zákona. Dále na obraze najdeme zcela nahore holubici zobrazující Ducha svatého, který je dárce Božích darů, uprostřed je svatá Anna s knihou Zákona na svém klíně a po její pravici její dcera, Panna Maria. Svatá Anna má vážný výraz ženy, která učí. Obě ženy si vzájemně hledí do očí, což naznačuje jejich niterný vztah. Panna Maria je vyobrazena jako půvabná mladá dívka, ze které vyzařuje čistota, pokora a upřímná touha nechat se poučit, čili touha po moudrosti.

Nepochybuji o tom, že tento obraz pomáhal lidem mnoha generací na cestě k Bohu a v úsilí o svatost. Proto se také těším, že se jednou tento obraz, dá-li Bůh, vrátí restaurovaný na místo, které mu právem náleží, a že poselství, které v sobě nese, bude pomáhat na cestě ke svatosti i dalším generacím. Předem děkuji za Vaši podporu obnovy vižňovského kostela a za podporu restaurování oltářního obrazu svaté Anny s Pannou Marií!

P. Tomáš Reschel, Broumovský rodák a farář ve Sloupnici

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme jménem Klubu důchodců Meziměstí za bezvadnou akci s mládeží. Začátkem měsíce na posezení klubu přišla paní Monika Harušťáková s nabídkou uspořádat se žáky 9. třídy, v rámci výuky etiky, společnou přípravu ozdob na „dušičky“. Hned se nás několik přihlásilo. S městem Meziměstí zajistili vše potřebné, a tak jsme se v pátek 18. 10. v 11 hodin sešli všichni v hasičárně.

Přivítala nás třídní učitelka deváťáků paní Tereza Sokolová, která celou akci řídila. Spolu s ní pomáhala asistentka paní Monika Kubíková i paní Monika Harušťáková. Rozdělili jsme se do dvojic: důchodce a žák či žákyně. Děti byly hodné a snaživé a vše bezvadně fungovalo. Při práci jsme si s nimi povídali a trochu se seznamovali.

Na závěr přišly naše výrobky hodnotit ještě i paní starostka Pavlína Jarešová a tajemnice MěÚ paní Soňa Černá.

Ještě jednou všem zúčastněným děkujeme.

Za Klub důchodců Věra Černá

DEVÁŤÁCI S DŮCHODCI

V letošním školním roce mají žáci druhého stupně nový předmět s názvem Etická výchova. V rámci tohoto předmětu jsem se rozhodla navázat spolupráci s pečovatelským domem a uspořádat během školního roku 4 společné akce, a tím propojit rozdílné generace a strávit společně pár příjemných chvil.

V hasičárně v Meziměstí se tak uskutečnilo naše první srdečné setkání. Deváťáci spolu se ženami z Klubu důchodců strávili příjemné dopoledne výrobou podzimních dekorací.

Společně se pustili do tvorby věnců a svícňů, přičemž se mísily různé nápady a zkušenosti. Ženy z klubu důchodců předávaly své dovednosti mladším a deváťáci zase přinesli svěží kreativitu. Atmosféra byla plná radosti a vzájemného pochopení.

Setkání v hasičárně bylo pro všechny zúčastněné nezapomenutelné. Bylo krásné sledovat, jak si všichni navzájem pomáhají a jak společně vytváří krásné dekorace. Tento den rozhodně přispěl k posílení mezilidských vztahů a přinesl spoustu radosti všem zúčastněným.

Děkuji všem za to, že si dokázali společný čas užít s úsměvem na tváři a děkuji také paní Monice Harušťákové, která s organizací této akce pomohla.

Tereza Sokolová

NA MEZIMĚSTSKU SE OPĚT PO ROCE SÁZELA STROMOVÁ ALEJ – TENTOKRÁT VE VERNĚŘOVICÍCH

Příznivci přírody měli v sobotu 19. října opět po roce možnost vysázet ovocnou alej. Sázelo se v malebné přírodní lokalitě Verněřovicích. Zájemci se sešli ráno u místní školy. Odtud je odvezla vlečka na výsadbu na místní pole směrem ke studánce.

Za slunečného počasí a hojné účasti sázejících byla vysazena necelá stovka ovocných stromů – jabloně, slivoně, hrušně a třešně v délce jednoho km. Součástí prací byla instruktáž o správné výsadbě a následné péči o stromy. Všichni, kdo sázeli, byli za práci odměněni hovězím gulášem. Na ohni si mohli opéct i špekáček nebo klobásku. „Co se týče komunitní výsadby s veřejností, poprvé jsme ji pořádali vloni na podzim. Osobně se však výsadbám alejí věnuji již více než 5 let,“ říká za pořadatele Daniel Hečko.

Kolem Meziměstí a jeho okolí mohou být v současné chvíli vysázeny desítky nových alejí.

„Se Strategickou radou regionu Broumovsko jsme zatím vysadili dvě aleje loni na podzim. Letos chystáme vysadit další dvě. Nejsme však jediný spolek, který vrací stromy zpět do krajiny. V okolí se sázelo také ve Vižňově nebo v Polici nad Metují, kde vysadili alej Ostašinku. Výsadba alejí je mou vášní. Baví mě a považuji to za takový dluh člověka přírodě vracet do krajiny to, co jsme z ní vzali. Ve spolupráci s naším týmem řešíme následně financování prací a komunikaci s majiteli pozemků, kde se má výsadba uskutečnit. Když vše dobře dopadne, je z toho nakonec krásná sázecká akce. Je příjemné vidět, když lidé zase společně táhnou za jeden provaz. Během výsadby si pomáhají, baví se a neřeší, kdo komu zrovna naschvál parkuje auto na jeho kusu pozemku atp.,“ dodal Daniel Hečko.

autor textu a snímků: Eva Ženíšková



HUBERTOVA JÍZDA SE JELA TAKÉ V JETŘICHOVĚ NA BROUMOVSKU

Sedmnáctý ročník Hubertovy jízdy se jel v sobotu 12. října v Jetřichově na Broumovsku. „Tato akce měla dříve v Jetřichově velkou tradici. Po dvacetileté odmlce, jsme si s kamarády řekli, že bychom ji mohli obnovit. A stalo se tak. Dnes za námi přišel ten, kdo měl chuť strávit den v koňské společnosti. Jezdí k nám účastníci z celého Náchodska. Přibližně před sedmi lety jsme si řekli, že vydělané peníze někomu darujeme. Byl to další impuls k tomu, proč tuto akci nadále dělat. Každoročně vybereme někoho, ke komu nebyl osud příliš nakloněn. To, co vyděláme, mu darujeme,“ řekl za pořadatele Martin Polák. Počasí ten den prálo, a tak není divu, že si sem lidé cestu našli.

autor textu a snímků: Eva Ženíšková



VÝLOV RYBNÍKŮ

Tradiční výlov hynčických rybníků u Meziměstí na Broumovsku se konal v sobotu 2. listopadu. Podle pořadatelů se jednalo o tradiční výlov, přičemž první se konal v roce 2005. Letošní výlov byl tedy již devatenáctým v pořadí. Do Hynčic se tentokrát vypravilo na dvacet rybářů se svými pomocníky. Výlov se konal od 9 hodin. A připraveni tu byli také na zájemce z řad veřejnosti. Zavdat jste si tu mohli zvěřinovým gulášem, steakem z vlastního chovu, grilovaným pstruhem, opečeným špekáčkem, ale i dalšími dobrotami. Výlov se konal kousek od vlakové zastávky Ruprechtice, takže dojít sem pěšky nebylo těžké. Dodejme, že týž den se uskutečnil také výlov rybníků ve Starostíně - i v tomto případě k tomu byla pořízena dokumentace (snímky č. 0210, 0211 a 0213).

autor textu a snímků: Eva Ženíšková



RYBÁŘI

Český rybářský svaz, místní organizace Meziměstí má 85 členů a obhospodařuje dva rybníky.

Díky kladnému přístupu a finanční podpoře města se daří udržovat okolí rybníků a vést děti k lásce k přírodě. Rybářský kroužek letos navštěvuje 14 dětí. Děti se seznamují s přírodou a životem kolem vod, rybářským řádem a se způsoby lovu ryb. Scházíme se od jara do zimy každý týden na rybníku Bezejmenný, kde v praxi uplatňujeme to, co jsme se naučili přes zimu v klubovně. V létě jsme pořádali rybářské závody, počasí bylo bezvadné, krásně jsme si to užili.

Díky podpoře města Meziměstí jsme v únoru s dětmi navštívili rybářský veletrh FOR FISHING. Velikou radost nám udělalo setkání s rybářskou legendou – Kubou Vágnerem. Letošní povodeň se nevyhnula ani naší klubovně – Stěna-va ji celou zatopila do výšky cca 40 cm. Díky finančnímu daru města se daří dát prostory do pořádku tak, abychom se mohli s dětmi během zimních měsíců opět scházet. Pro nové zájemce do 15 let je přichystána první povolenka k lovu ryb zdarma.

Za ČRS MO Meziměstí, hospodář V. Andrš

JEDETE NA HOUBY NEBO NA VÝLET? NEVJÍŽDĚJTE DO LESA A NEPARKUJTE V LESE

Zaparkovaná motorová vozidla v lesích a na vjezdech do lesů jsou každodenním problémem, který komplikuje práci především lesníkům, ale někdy také složkám Integrovaného záchranného systému. Parkování na příjezdových komunikacích do lesa – zejména u závor a na plochách určených pro skládky dřeva – brání vjezdu nákladním odvozním soupravám a omezuje jejich činnost při nakládání dřeva ze skládek. Toto parkování zamezuje i vjezdu a výjezdu vlastníkům, správcům a dalším zaměstnancům lesa.

Řidiči, kteří parkují svá vozidla na těchto místech, navíc porušují zákon a mohou být trestáni pokutou.

Podle lesního zákona je vjezd a stání (tedy i parkování) motorových vozidel, až na výjimky ze zákona nebo udělené vlastníkem lesa, zakázané. Zakaz stání či vjezdu tu nemusí být vyznačeno dopravní značkou, a přesto platí. Prosíme, respektujte jako řidiči motorových vozidel tuto skutečnost v obecném rozměru a nepředpokládejte, že pokud u lesa není výslovný zákaz, vjezd je možný. I pro Vás možná bude muset jet někdy do lesa záchranná služba a nebude mít jak projet. Děkujeme.



Benediktinská hospodářská správa

JAK JE TO S NAŠÍM ŠPIČÁKEM?

No ono už ho jen označovat naším je trochu nepřesné. Lesy okolo rozhledny na Špičáku a pod ním byly totiž vráceny Benediktinskému opatství.

A proč vlastně píše tento článek? Hodně lidí totiž, jak jsem zjistila, zajímá, proč zmizely lavičky, jak po cestě na vrchol, tak přímo u rozhledny. Když se tato posezení začala rozpadat, chtělo je město spolu s technickými službami opravit. Ale bohužel majitelé pozemků s tím ne-souhlasili a vše odstranili. Ač se paní starostka snažila o nějaký kompromis, bohužel neuspěla.

Město Meziměstí na Špičáku žádné pozemky nemá. Nezbyvá nám tedy při našich túrách si jako správní zálesáci sednout třeba na pařež a ubrousek od svačiny si zabalit zpět do batůžku a odnést zase domů. Ostatně tak by to mělo být. Ale myslím, že tohle nás od návštěvy našeho nejvyššího vrcholu odradit nemůže.

Veronika Nekvindová

VZDĚLÁVACÍ A TEMATICKÁ VÝSTAVA POHLEDNIC V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Během října jste mohli v naší knihovně navštívit zajímavou výstavu pohlednic, která byla obohacena i vědomostním kvízem. Vernisáž výstavy proběhla za přítomnosti partnerů jak z Nechanic, tak z Mirošova a Meziměstí. Výstava je totiž součástí projektu „100 km mezi námi NEMIneME“ a představit nám ji přijel její majitel pan Luňáček z Nechanic.

Na výstavních panelech bylo možné vidět pohlednice ze všech 201 zemí světa. Byli na nich zobrazeny jak památky, města, významné osobnosti, tak i přírodní zajímavosti. Kdo měl zájem mohl si také vypracovat vědomostní kvíz, skládající se z 21 otázek z historie, zeměpisu, nebo dějepisu. Toho využili hlavně žáci ze ZŠ v Meziměstí, kteří v rámci výuky výstavu navštívili. Jak se jim v kvízu dařilo se, ale dozvíme až po celkovém vyhodnocení. Výstava totiž od nás putovala ještě do polského Mirošova.

Do nového výstavního sálu, ale mimo našich studentů, dorazila i široká veřejnost. Ta si mohla ke každé pohlednici přečíst ještě popisek, který každý stojan doplňoval. A vlastně sloužil i jako tahák k již zmíněnému vědomostnímu kvízu.

Kdo tedy nestihl výstavu navštívit v Meziměstí, může si ji v současné době prohlédnout v Mirošově. Kvíz i popisky jsou totiž v češtině i v polštině.

My už se ale těšíme na další pokračování našeho společného Česko-Polského projektu.

„100 km mezi námi NEMIneME“

Číslo projektu: G.003.04.0034

Interreg



Co-funded by
the European Union

Česko – Polsko



MĚSÍC ŘÍJEN V ZŠ MEZIMĚSTÍ

- Některé děti z 2. třídy se pravidelně scházejí na badatelských dílničkách. V první dílničce se děti dozvěděly, jak rostliny-rodice vybaví v přírodě svá miminka- semínka na cestu do světa a jaké “dopravní prostředky” semínka používají. Zvědaví žáci nejprve pozorně prozkoumali výbavu semínek přírodovědnou lupou a potom si z papíru vyrobili svá vlastní zvětšená semínka – helikoptérky. Hned si je také běželi vyzkoušet. Při své cestě z druhého patra školy se vrtulky nádherně roztáčely a všechna semínka v přízemí bezpečně přistála. Děti běhaly po schodech nahoru dolů, a tak se každé semínko na své vrtulce svezlo několikrát. Druhá dílnička byla věnována elektrickým obvodům. Dětem k bádání posloužily stavebnice Voltík. Nejprve se malí výzkumníci bavili při výrobě statické elektřiny, potom se pustili do sestavování obvodů. Sestrojili si podle návodů světelný obvod, zapojili semafor, propojili bzučák s potenciometrem (aby dosáhli proměnlivého zvuku). Nakonec si drátky propojili zdířkami ve stavebnici tak, aby jim vzniklo funkční pianko. Většinou se jim to podařilo, takže na závěr si zahráli malí elektrikáři podle not jednoduchou písničku.

- Prvňáčci dlabali dýni. Děti se mohly seznámit s tím, jak dýně vypadá zevnitř, a že je potřeba ji vyčistit a připravit pro svíčku. Taky že se semínka dají po vyloupnutí jíst. To některé děti nevěděly! Ráno před školou světýlko „dýňáka“ ve tmě vítá první příchozí. Naše dýně oslavuje nejen svátek Halloween, ale také svátek českých Dušiček.

- Děti ze 4. třídy strávily týden ve středisku Sever v Horním Maršově. Prostřednictvím deníku prožívaly příběh tajemné postavy – dobrodruha a postupně se zápisky v deníku poznávaly a objevovaly přírodní krásy Krkonoš. Čtvrtáci strávili podstatnou část pětidenního pobytu venku v přírodě, prováděli různá bádání a zahráli si několik simulačních her. Všem takovýto pobyt moc doporučujeme a děkujeme rodičům, že jsme se ho mohli zúčastnit.

- 18. 10. se žáci 1. stupně vypravili do divadla na představení Obušku, z pytle ven. Tuto klasickou pohádku na motivy K. J. Erbena v muzikálovém provedení dětem zprostředkovali herci Divadelní společnosti Julie Jurištové. Dětem se tato veselá pohádka moc líbila.

- V Náchodě se nedávno konala soutěž pro deváťáky, nazvaná Klání žáků deváťáků. Tento rok se jí zúčastnili čtyři žáci z naší školy a svým výkonem nás opravdu potěšili. Naši nadějní žáci se pustili do klání s odhodláním a vášní. Mezi 22 týmy, které se soutěže zúčastnily, se umístili na velmi slušném 11. a 12. místě. Tento výsledek svědčí o jejich tvrdé práci, vytrvalosti a týmové spolupráci. I když možná nedosáhli na stupně vítězů, jejich výkon byl mimořádně pěkný a přinesl jim cenné zkušenosti do budoucna. Gratulujeme našim žákům za jejich skvělé výsledky a děkujeme, že tak úspěšně reprezentovali naši školu.

- V letošním školním roce mají žáci druhého stupně nový předmět s názvem Etická výchova. V rámci tohoto předmětu byla navázána spolupráce s pečovatelským domem a během školního roku by se měly uskutečnit 4 společné akce, které propojí rozdílné generace. V hasičárně v Meziměstí se tak uskutečnilo první srdečné setkání deváťáků se ženami z Klubu důchodců. Více si o tomto setkání můžete přečíst v samostatném článku.

- Třída 3. A se vypravila do knihovny na čtenářskou lekci O líné babičce. Prostřednictvím veselého příběhu spisovatelky Aleny Kastnerové se děti dozvěděly, co je škapulíř a jak je důležité plnit si své sny, které v životě máme. Část kapitoly Balon děti zdramatizovaly.

- Čtyřlenný tým deváťáků se vypravil na česko-polskou vědomostní soutěž do Nowé Rudy. Soutěžilo se ve znalostech obou zemí. V konkurenci deseti týmů naši žáci obsadili 7. místo a my jim moc děkujeme za reprezentaci školy.

- Některé třídy 2. stupně navštívily vzdělávací tematickou výstavu pohlednic s vědomostním kvízem, která se nachází v prostorách budovy Městské knihovny v Meziměstí.

- 31. října jsme ve škole v maskách a kostýmech oslavili Halloween.

- Ve školní družině děti tvořily krásné podzimní dekorace, které najdete ve fotogalerii školní družiny na webových stránkách naší školy.

Více informací a fotografií najdete na www.zsmezimesti.cz



Česko-polská vědomostní soutěž



Badatelská dílnička



Maršov



Klání žáků deváťáků

ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Milí čtenáři, zdravíme Vás a přinášíme zprávy o tom, co se za měsíc říjen událo v naší školce. Přišel podzim, ochladilo se, sluníčku dochází síla a občas fouká vítr. To pro nás kromě oblékání do více vrstev oblečení znamená přípravu na již tradiční akci s rodiči – **Dračíadu**. Tato akce proběhla ve čtvrtek 17. října odpoledne na louce u Pomeznice. Ve větru se proháněly různé barevné a různé velcí draci, někteří vyletěli pořádně vysoko a dlouho se vznášeli, některé bylo potřeba rozmotávat a znovu vysílat do oblak. Děti si nad rámec hezky strávených radostných chvil se svými blízkými a kamarády odnesly na památku malé dráčky, diplom a sladkou odměnu. Říjnem nás provázely témata **Šel zahradník do zahrady**, **Barevný podzim** a **Počasí**. Povídali jsme si o zelenině a ovoci – okusili jsme je doslova všemi smysly, když jsme porovnávali jejich vzhled, barvu a tvar, poznávali některé druhy podle chuti a s většími dětmi jsme upekli lahodný štrůdl. V barevném podzimním týdnu jsme

věnovali pozornost zbarvujícím se listům, podzimním plodům, přírodninám a také zvířátkům, která se chystají na zimu. Počasí se nejlépe sledovalo při vycházkách, většinou dnů vládla polojasná obloha, sem tam větřík, koncem týdne zataženo a dokonce i mlha. Ve třídě jsme si vytvořili duhu na talíři za pomoci vody a bonbonků Skittles.

V pátek 18. října se naše Sluníčka zúčastnila divadelního představení, pohádky **Obušku, z pytle ven!** V podání divadelní společnosti paní Julie Jurištové. Tato klasická pohádka s pouťavým hudebním doprovodem i humornými scénkami dětem přiblížila špatné lidské vlastnosti a hlavně důsledky takového počínání, ze kterého plyne ponaučení.

Stihli jsme navštívit i **solnou jeskyni** v centru Walzel v Meziměstí, kde se nám moc líbilo. Děti s radostí plnily nákladní autíčka a kyblíčky vyhrátými krystalky soli, stavěly solné hrady a kopce, vzájemně se zahrabávaly a relaxovaly v příjemném přítomí a útulné atmosféře jeskyně.

Děti ze třídy Sluníček zažily i **velký tělocvik** v tělocvičně Základní školy v Meziměstí, kde si zahrály na dráčky – cvičily se švihadly, skákaly z obláčku na obláček a probíhaly opičí drahou – zdolávaly překážky, přecházely lavičku, válely sudy na žíněnce a ručkovaly přes žebřiny. Nasvačili jsme se a pohráli si ve školní družině, poté jsme se příjemnou procházkou přesunuli do školky na oběd.

V listopadu nás také jistě čeká spousta zábavy a nových zážitků. O tom Vám povyprávíme v dalším čísle zpravodaje. Přejeme příjemné podzimní dny.

Za kolektiv MŠ Vižňov p.uč. Andrea Matějčková



AKCE SDH RUPRECHTICE V ROCE 2024

Květen – Odemykání studánky. Za krásného, slunečného počasí jsme vyrazili ke studánce, kde se k nám, jako každý rok, připojily děti z Hynčic a dětského domova Broumov. Provedli jsme obřad odemykání studánky a užili si odpoledne plné soutěží a her. Na děti čekala spousta cen a nechybělo ani opékání buřtů a další občerstvení.

Červen – Posezení s hudbou. U hasičárny se sešli sousedé, osadní výbor zajistil hudbu a my občerstvení a tančilo se až do noci.

Říjen – Zamykání studánky. Přišel podzim a tak jsme opět vyrazili ke studánce, tentokrát ji na zimu zamknout. Děti si opekly buřty a šel se hledat poklad. Soutěžilo se v různých disciplínách o ceny, děti nejvíc bavilo přetahování lanem a pouštění draků. Akci jsme zakončili výborným gulášem od pana Bolehovského v hasičárně.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili našich akcí a městu za poskytnuté dotace.

SDH Ruprechtice



ZAJEĎTE SI AUTOBUSEM DO NOVÉ RUDY

Do Nové Rudy od loňského roku jezdí pravidelná autobusová linka. V létě se ji lidé už naučili využívat, v zimě cestuje autobusem jen minimum cestujících. Je to škoda, protože město Nová Ruda rozhodně stojí za návštěvu. Mimo letní měsíce jezdí autobus na lince Broumov – Nová Ruda – Slupiec jen o víkendech, jednou denně. Od nádraží odjíždí v 10.10 h (navazuje na příjezd vlaku), do Broumova se vrací ve 14.47 h (opět navazuje na vlak do Meziměstí). Autobusem můžete dojet až na konečnou stanici ve Slupci, která je pár desítek metrů od krytého bazénu. Vykoupete se, děti si zařadí na toboganu a po 14. h odjedete autobusem zpět do Broumova.

V Nové Rudě máte mezi příjezdem a odjezdem autobusu téměř 4 h času, a to stihnete i kratší výlet po okolí města rozloženého po svazích Vlodžických hor. Například na rozhlednu Svaté Anny. Pokud vystoupíte na okraji Nové Rudy ve stanici Sportowa (stanice je přímo u nového koupaliště podobného tomu meziměstskému), vydáte se po žluté turistické značce kolem bývalé tvrze Horní Dvůr, okolo vlakového nádraží a budete stoupat po schodech, lesem, kolem nově opravených morových kapliček na Horu Svaté Anny (647 m n. m.). Délka trasy je 2,5 km, i při pomalém tempu vám výstup zabere stěží hodinu a půl. Od r. 1644 na vrcholu kopce Hora Svaté Anny stojí barokní poutní kaple, od loňského roku moderní restaurace Anaberg a od r. 1911 zajímavá rozhledna z červeného pískovce (před 10 lety krásně opravená). Za pěkného počasí si z ní užijete výhledů na Krkonoše, naše Javoří hory, Broumovské stěny a celé pásmo Stolových hor

s Hejšovinou. Zpátky do Nové Rudy se můžete vrátit po zelené značce nebo pohodlně po silničce značené jako cyklostezka zpět do města, zabočit vpravo po ulici Sibiraków a dojít na autobusovou stanici v ulici Niepodległości. Trasa sem měří od rozhledny stěží 2 km. Nebo si můžete dojít do centra města, prohlédnout si náměstí s památkově chráněnou výstavní radnicí uprostřed a kolem dominanty města – výstavního kostela sv. Mikuláše s věží vysokou 72 m se vrátit na stanici u koupaliště. Ještě jeden typ pro turisty – od rozhledny sv. Anna můžete pokračovat opačným směrem - 4 km po žluté značce úzkou pěšinou z kopce dolů – k zámku Sarny. Její věžičku pod sebou v údolí uvidíte už zdaleka. Při sestupu loukami si užijete krásných výhledů. Pod kopcem podejdete železniční trať a po cyklostezce dorazíte do bývalé rytířské tvrze, jejíž historie sahá až do 15. st. Prohlídka rozsáhlého hradního objektu s opravenou kaplí s freskami ze života J. Nepomuckého i přilehlého parku s třistaletými duby rozhodně stojí za to. Majitelé hrad postupně opravují, každý rok přibude nově opravená část. V rytířské kavárně si můžete dát malé občerstvení, oběd v restauraci asi nestihnete, protože o půl třetí vám ze stanice kousek za křižovatkou odjíždí autobus do Broumova.

Za 4 h stihnete v Nové Rudě také prohlídku dolu Dawna Kopalnia, musíte jet ale v sobotu. Vystoupíte na stanici Plac Grunwaldzki (pod železným mostem přes řeku Vlodžici vylézá z jeskyně pískovcový ještěr Rudek), projdete podloubím historických Tkalcovských domů a pokračujete 1 km proti proudu řeky k obchodnímu centru. Tady zahnete doprava a ulicí Obozowa dojdete přímo k muzeu hornictví, které je v provozu celou zimu. Seznámíte se tu s historií těžby na Novorudsku, s katastrofami, které s ní byly spojeny, provedou vás podzemními trasami, svezete se v důlním vláčku a prohlédnete si unikátní sbírku minerálů. Nazpátek ke stanici autobusu budete mít kratší trasu, odjíždí totiž se stanice Piśludského (jednosměrná ulice).

Autobusová linka je zařazená v systému IREDO, už v Meziměstí si můžete koupit přestupní jízdenku až do Nové Rudy či Slupce, stejně tak směrem zpátky, jízdenky se platí v českých korunách.

Jaroslava Chaloupková



kostel sv. Mikuláše



fontána Rudek



Hora Sv. Anny



Kavárna Sarny



rozhledna Svatá Anna



Podloubí tkalcovských domků



Sarny nádvoří



Nowa Ruda, náměstí



v podzemí dolu

ŠPIČÁK OPĚT PŘIVÍTAL BĚŽCE DO VRCHU

Letošní již dvanáctý ročník Běhu na Ruprechtický Špičák byl původně plánován na neděli 15. září, děsivá předpověď počasí, která se nakonec vyplnila, nás přiměla tento závod v běhu do vrchu přesunout na středu 2. října. Na startech všech věkových kategorií se postupně řadilo 36 závodníků, z nichž 24 absolvovalo nejdelší trať hlavního závodu, která vedla tradičně od hasičské zbrojnice asi v půlce vesnice až na vrchol 880 m vysokého špičáku – kopce s krásnými výhledy po okolní krajině. Těch výhledů si sice závodníci kvůli mlze mnoho neužili, zato časy v cíli byly v tomto ročníku skvělé.

Vítězem s časem 26 minut a 9 vteřin se stal Pavel Bezděk (Redpoint Teplice n. Met.), z žen byla nejrychlejší Lenka Štolbová Fridrichová (čas 28:46). Za zmínku stojí ještě výkon otce tohoto závodu Martina Osoby, který s časem 30:35 doběhl jako osmý (2. ve své kategorii) a především také odvaha teprve čtrnáctiletého Lukáše Muzikáře z Meziměstí, kterému stačilo 39 minut a 22 vteřin k absolvování tohoto náročného závodu.

Měli jsme kvůli změně termínu trochu obavy, zda se nám letošní ročník podaří důstojně pořadatelsky zajistit, ale díky pracovníkům technických služeb, hasičům, osadnímu výboru, členům TJ Lokomotiva, sponzorům a dalším dobrovolníkům odjížděli účastníci závodu po vyhlášení výsledků domů spokojeni. Poděkovat chci také trenérům polické sportovky, že nám na naše závody vozí své mladé svěřence a také maminkám a tatínkům, kteří své děti vedou ke sportu a fandí při závodech mladších kategorií, což vytváří pro všechny příjemnou atmosféru.

Martin Slavík



RUPRECHTICKÝ FOTBAL

Vážení sportovní přátelé, milí fanoušci ruprechtického fotbalu.

Ukončili jsme podzimní fotbalovou část sezony 2024/2025, kde jsme s napětím sledovali výsledky našeho družstva TJ Sokol Ruprechtice. Přezimujeme na prvním místě v podzimní sezoně s výsledkem 24 bodů. Po chvalu si jistě zaslouží i celý realizační tým.

Uznání za předvedené výkony si zaslouží i všechna ostatní družstva, která bojovala o body v okresní soutěži.

V tento okamžik bych rád za sebe i výkonný výbor klubu poděkoval trenéru Romanu Hromasovi. Svou prací pomohl nejen ke kvalitním výsledkům svých svěřenců, ale i ke skvělé reprezentaci klubu.

Klub by nemohl fungovat bez finanční podpory a zázemí, za což patří poděkování městu Meziměstí. Toho si moc vážíme. Nesmím však v poděkování zapomenout na naše skvělé fanoušky za jejich podporu a zájem o fotbal.

Do jarní části sezóny 2024/2025 přeji družstvu co nejvíce vítězných zápasů, radosti, pozitivních emocí a s pokorou i přijmutí porážek od lepších soupeřů. Je to stále jen sport. Tak hodně štěstí.

Petr Ptáček

předseda fotbalového klubu TJ Sokol Ruprechtice

#	KLUB	Z	V	R	P	SKÓRE	B
1.	So. Ruprechtice	9	8	0	1	33:15	24
2.	Loko. Meziměstí B	7	3	2	2	15:14	11
3.	So. Otovice	8	3	1	4	20:21	10
4.	So. Mezilesí	7	2	3	2	18:14	9
5.	Ji. Martinkovice	8	1	5	2	17:18	8
6.	So. Božanov	9	2	1	6	14:24	7
7.	So. Heřmánkovice	8	1	4	3	11:22	7



FOTBALOVÝ PODZIM SE BLÍŽÍ KE KONCI

A-TÝM

Zápas A-týmu na Olympii HK musel být v původním termínu (polovina září) odložen, a tak se odehrál na začátku října.

První poločas přinesl pohledný fotbal, ve kterém ani jeden brankář nemusel vytahovat míč ze sítě. Skóre otevřel ve 48. minutě domácí tým. Meziměstí dokázalo v 67. minutě srovnat na 1:1, trefil se Pavel Smrček. To bylo ze strany hostů bohužel vše. Naopak domácí přidali další 3 branky a Meziměstí si odvezlo další porážku.

Olympie HK 4:1 Meziměstí A

Meziměstí se chtělo proti nováčkovi na domácím hřišti předvést a uhrát body. První poločas byl herně vyrovnaný – „každý chvilku tahal pilku“. Stav utkání otevřel v 11. minutě Ondra Spišák. Hosté srovnali v 28. minutě krásnou ránou z úhlu do horního rohu branky. Do kabin se šlo za plíchtou - 1:1. Meziměstí opět vedlo v 60. minutě, kdy se trefil Mucha. Nové Město ale stihlo zápas brankami v 74. a 86. minutě otočit a vyhrát.

Meziměstí A 2:3 N. Město nad Met.

Po domácím těsném neúspěchu zajižděl A-tým na hřiště Provodova. V první půli jsme domácí mužstvo jasně přehráli, bohužel branka z mnoha šancí nepadla. Poločas tak skončil za stavu 0:0. Herní převahu se podařilo zúročit až v 57. minutě zásluhou Kubečka. Meziměstí navýšilo na 0:2 v 70. minutě – trefil se Mucha. V 85. minutě skóroval Bárta a vypadalo to na poklidný konec utkání. Jenže v závěru zápasu Provodov dvakrát snížil na konečných 2:3 z pohledu domácích.

Provodov 2:3 Meziměstí A

K dalšímu zápasu přijelo do Meziměstí České Meziříčí. Domácí tým měl utkání pod kontrolou – spousta šancí, ale většina střel šla mimo hostující bránu. První gól padl ve 30. minutě a druhý o čtyři minuty později. Trefili se Šolc a Smrček. Třetí branka byla vstřelena v 52. minutě zásluhou Spišáka a zápas by rozhodnut. Hosté se probrali až v 85. minutě, kdy snižovali na 3:1, Poslední slovo měl domácí Jandík, který stanovil konečné skóre.

Meziměstí A 4:1 České Meziříčí

A-tým dorazil k poslední venkovní podzimní štaci na horkou půdu do Rychnova, kde se utkal s místním B-týmem. Hosté se od úvodního hvizdu snažili být aktivní. Domácí nás ovšem 2x potrestali z rychlých brejků a od 24. do 27. minuty vsílili dvě branky. Poločasový stav 2:1 zajistil ve 36. minutě Mucha. V druhé půli pálili ostrými už jen hosté. Postupně se trefili Dobrowolski, Krejčí a Smrček Jakub. Meziměstí si takz Rychnova odvezlo nejen dobrou náladu, ale i důležité 3 body.

Rychnov B 2:4 Meziměstí A

Meziměstský A-tým je po dvanácti zápasech v tabulce šestý s 18 body. Vede hradecká Lokomotiva o bod před Novým Městem nad Metují a Javornicí. Oba týmy mají 24 bodů. Na sestupujících pozicích momentálně jsou Provodov (6 bodů) a Opočno (4 body).

B-TÝM

B-tým odehrál v říjnu 3 zápasy s těmito výsledky.

Výsledky B-týmu

Datum	Výsledek zápasu
05.10.2024	TJ Lokomotiva Meziměstí B 1:1 TJ Jiskra Martínkovice
20.10.2024	TJ Lokomotiva Meziměstí B 3:0 TJ Sokol Ruprechtice
26.10.2024	TJ Sokol Heřmánekovice 0:3 TJ Lokomotiva Meziměstí B

B-tým je v tabulce na 2. místě s 11 body. Podzimními mistry jsou Ruprechtice s 24 body.

ŽÁCI

Mladší žáci mají za říjen stoprocentní bilanci.

Výsledky mladších žáků

Datum	Výsledek zápasu
05.10.2024	TJ Lokomotiva Meziměstí 11:6 Velichovky
13.10.2024	FK Náchod B 0:2 TJ Lokomotiva Meziměstí
19.10.2024	TJ Lokomotiva Meziměstí 14:1 Rasošky B

Mladší žáci jsou v tabulce na 2. místě s 15 body a ztrácejí na Náchod B 3 body.

TJ SOKOL RUPRECHTICE

Přináším vám poslední podzimní výsledky Ruprechtic.

Výsledky TJ Sokol Ruprechtice

Datum	Výsledek zápasu
12.10.2024	TJ Sokol Ruprechtice 2:0 TJ Sokol Božanov
20.10.2024	TJ Lokomotiva Meziměstí B 3:0 TJ Sokol Ruprechtice
26.10.2024	TJ Sokol Ruprechtice 7:5 TJ Sokol Otovice
28.10.2024	TJ Sokol Ruprechtice 5:0 TJ Sokol Heřmánekovice

Ruprechtice jsou s 24 body suveréně první a jsou podzimními mistry.

Daniel Šanovec

Sběratel s více než 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti.

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele!

732 961 266

Christmas shopping pro rodiče s dětmi
v prodejně DAMIPA BABY.
Pro děti posezení se Santou,
pro rodiče ke koupi svařák.



Dne 30.11.2024 od 8.00 – do....hod., Přádlácká 62, Broumov.



VYRÁBĚNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ

**23.11.2024 od 14 hodin
ve vižňovské Sokolovně**

Do 20.11.2024 je nutné se přihlásit sms zprávou nebo zavolat na číslo 605 860 506, abychom mohli zajistit potřebný materiál.

Ozdoby a svíčky bude možné koupit na místě, lze si donést i vlastní. K dispozici budou i samostatné větve a další komponenty pro výrobu dalších vánočních dekorací.

**Bar s občerstvením
bude otevřen.**

**cena
korpusu:
80 Kč**

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GYMNÁZIA BROUMOV

sobota 30.11.2024 9:00 – 12:00

Během Dne otevřených dveří můžete nejen získat informace o studiu, ale také se pobavit již tradičními experimenty, ukázkami a programy, kterými Vás provedou žáci a učitelé gymnázia.

Bližší informace:
www.gybroumov.cz
info@gybroumov.cz
 731 159 961
 491 521 276

Společným úsilím k vlastním snům




Kulturní společnost
HOP
- Petr Hofman
pořádá

do tanečních kurzů pro mládež 2025

Přihláška do tanečních je ke stažení na **Facebooku Taneční Broumov**.

Přihlásit se můžete již nyní na email:
hofmanova.gabi@gmail.com,
 nebo osobně s vyplněnou a podepsanou přihláškou
 na sále Střelnice v Broumově,
 každý pátek
od 11. 10. – 29. 11. 2024
 od 19:00 – 20:00 hodin

Vyplněnou přihlášku zasílejte naskenovanou nebo ofocenou na email: hofmanova.gabi@gmail.com

Do kurzu přijímáme jednotlivce i celé taneční páry.

Do tanečních kurzů se není možné přihlásit bez vyplněné a podepsané přihlášky jedním z rodičů.

Kapacita kurzu je omezena.
 Info na tel: 603 700 181, 605 273 944.



Kulturní společnost
HOP
- Petr Hofman
pořádá

do tanečních kurzů pro dospělé 2025

Výuka základních kroků a tanečních figur do společenských tanců a pokročilých tanečních variací.

taneční kurz se uskuteční
od 10. ledna 2025
 v pátek na sále Střelnice
 v Broumově

vyučují taneční mistři
Štěpovi

Kapacita kurzu je omezena.

Přihlášení do kurzu již nyní na:
hofmanova.gabi@gmail.com

Další informace na tel:
 603 700 181
 605 273 944



HLEDÁME KOLEDNÍKY A VEDOUcí SKUPIN

11. LEDNA 2025

Zapojit se mohou všichni v jakémkoliv věku.
Hledáme jednotlivé krále, vedoucí skupin nebo
celé skupiny králů s vedoucím i bez.

Pomáhat je IN – ukaž, že jsi KING !

Kontakt

Valerie Jágrová, místní koordinátorka

valerie.jagrova@gmail.com

605 860 506

Prosíme zájemce, aby se hlásili do 11.12.2024.

www.trikralovasbirka.cz

ROZPIS LÉKAŘŮ NA STOMATOLOGICKOU SLUŽBU

SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

16. 11. a 17. 11.	MUDr. Jan Šnajdr	Náchodská 548, Velké Poříčí	491 482 850
23. 11. a 24. 11.	MUDr. Jarmila Vokůrková (MUDr. Jarmila Podškubková)	Větrník 720, Červený Kostelec	491 462 331
30. 11.	MDDr. Milan Hýbl	Hálkova 367, Náchod	491 428 636
01. 12.	MDDr. Milan Hýbl	Hálkova 367, Náchod	491 428 636
07. 12. a 08. 12.	MUDr. Daniel Blažek	17. listopadu 291, Police nad Metují	491 543 844
14. 12. a 15. 12.	MUDr. Jan Šnajdr	Náchodská 548, Velké Poříčí	491 482 850
21. 12. a 22. 12.	MUDr. Renata Čábelková	Jiřího z Poděbrad 937, Hronov	491 482 911

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík, kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 700 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

Město Meziměstí vás zve na

Adventní jarmark

1. 12. 2024

Divadelní sál na nádraží

Rozmanitý sortiment zaměřený
především na vánoční tematiku

13:00 – 16:30 Vánoční dílna pro děti

Program:

12:30 - Zahájení Adventního jarmarku

13:00 - Vystoupení Jedlína Zdroj

14:00 - MŠ Meziměstí

15:00 - MŠ Vižňov

16:00 - ZUŠ Meziměstí

17:00 - Vystoupení dětí ze ZŠ a rozsvícení
vánočního stromu (před obchodním domem)

Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno

